平成 19 年 7 月 17 日

各  位

                                             会 社 名      東 洋 炭 素 株 式 会 社

                                    代表者名     代表取締役社長 近藤照久

（コード番号：5310 東証第一部）

                                          問合せ先      取締役管理本部長 栗本忠弘

                                             （TEL．06-6473-7912）

新経営体制と代表取締役の異動に関するお知らせ

当社は平成 19 年７月 17 日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役の異動について

内定いたしましたのでお知らせします。なお、本異動に関しては、平成 19 年８月 30 日開催予定

の当社第 65 期定時株主総会終了後の取締役会で正式に決定する予定です。

記

１．異動の理由

経営環境の変化や複雑化・高度化する経営課題に対し、迅速な意思決定と機動的な業務執

行を図り、経営責任と業務に対する執行責任を明確に区分するため、最高経営責任者（ＣＥ

Ｏ）、最高執行責任者（ＣＯＯ）制を導入するとともに、経営体制の更なる強化を図るため、

代表取締役１名を増員いたします。

２. 異動の内容

新役職名 氏 名 旧役職名

代表取締役会長 兼 ＣＥＯ 近藤 照久 代表取締役社長

代表取締役社長 兼 ＣＯＯ 兼

社長執行役員

近藤 純子 代表取締役副社長 兼 副社長執行役員

代表取締役副社長 兼

副社長執行役員

近藤 尚孝 専務取締役

３. 就任予定日

平成１９年８月３０日

４．代表取締役の略歴

   添付資料をご参照願います。

以 上

（別紙）

代表取締役の略歴

  新役職名：代表取締役会長 兼 ＣＥＯ

氏  名：近藤 照久（こんどう てるひさ）

  生年月日：昭和 ３年 ３月 18 日生

  最終学歴：昭和 20 年 ３月 香川県立観音寺商業高等学校卒業

  略  歴：昭和 21 年 ２月 近藤カーボン工業所入社

       昭和 22 年 ７月 近藤カーボン工業株式会社設立

               （昭和 24 年 11 月 現当社商号に変更）

               当社取締役

       昭和 23 年 ７月 当社取締役社長（現任）

               当社代表取締役（現任）

  新役職名：代表取締役社長 兼 ＣＯＯ 兼 社長執行役員

氏  名：近藤 純子（こんどう じゅんこ）

  生年月日：昭和 31 年 ６月 17 日生

  最終学歴：昭和 54 年 ３月 神戸大学工学部工業化学科卒業

  略  歴：昭和 54 年 ４月 当社入社

       平成 12 年 ８月 当社取締役

       平成 13 年 ８月 当社専務取締役

       平成 15 年 ７月 当社取締役副社長（現任）

       平成 15 年 ９月 当社副社長執行役員（現任）

       平成 16 年 ８月 当社代表取締役（現任）

  新役職名：代表取締役副社長 兼 副社長執行役員

氏  名：近藤 尚孝（こんどう なおたか）

  生年月日：昭和 32 年 ５月５日生

  最終学歴：昭和 55 年 ３月 国際基督教大学教養学部社会科学科卒業

  略  歴：昭和 60 年 12 月 当社入社

       平成 13 年 ８月 当社取締役

       平成 14 年 ３月 当社常務取締役

       平成 15 年 ７月 当社専務取締役（現任）

       平成 15 年 ９月 当社専務執行役員（現任）

以 上